LIDO E DESPÂC1JPO
Sala das sessões,

rife

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 27/2021

Solicita informações referentes à conclusão da
obra do Hospital Regional.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo
Municipal solicitando informações acerca da conclusão das Obras do Hospital Regional.

Considerando que a demanda da abertura e funcionamento do Hospital
Regional já é algo muito aguardado por todos os munícipes e, que impactará diretamente
a vida da população do município de Toledo e dos 18 municípios lotados na 20a Regional
de Saúde;

Considerando que a necessidade de novos leitos hospitalares é
crescente a cada dia neste município, tanto pelo aumento populacional como, pelo fato
de concentrar os serviços de média e alta complexidade na cidade de Toledo, o que
acarretou o mesmo a se tornar a 200  Regional de Saúde do Estado, deseja saber:

I - Atualmente, qual o percentual concluído desta reforma do Hospital
Regional;

II - Há prazo para a conclusão da reforma do Hospital Regional ? Qual é o
prazo /data previsto de sua conclusão?

III -Atualmente, quantos aditivos foram realizados sobre a Conclusão desta
obra, e quais os valores destes Aditivos? Ainda, encaminhar cópias de todos estes
documentos;

IV - Quais os equipamentos que compõem o Hospital Regional? Há a
necessidade da aquisição de novos equipamentos? Encaminhar relação dos mesmos.

Tal solicitação se faz necessária para obter maiores informações do atual
status de tal reforma.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021

(

GILSON F" '4 1  ISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 585FA0CEC0AB8F6ADBCE379BC9A7FC03 CODIGO DO DOCUMENTO: 033692
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 027/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco